[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
об оздоровлении и отдыхе детей в лагере с дневным пребыванием детей
на базе  МКОУ СОШ №23
наименование учреждения

х.Усть-Невинский  		                                                                    «30» мая  2021г.

      Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» (МКОУ СОШ № 23)
в лице директора школы, Корнева С.Г., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Учреждение, с одной стороны, и родитель (законный представитель)  _____________________________________________________________________________,
ребенка ______________________________________________________________________,
действующего на основании _____________________________, именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
        1.1. Учреждение обязуется осуществить оздоровление и отдых детей на основании путевки в количестве 1  шт., а Родитель оплатить 22 % стоимости путевки (от  2506,56 руб.) – 550 руб 00 коп (пятьсот пятьдесят рублей 00 коп), цена которой рассчитывается по методике. Остальная стоимость путевки перечислена Учреждению из местного бюджета.
      1.2.  Длительность отдыха по путевке составляет 21 день (включая выходные и праздничные дни).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Произвести  выдачу путевки после оплаты ее части Родителем.
2.1.2.Предоставить помещение, соответствующее санитарно-гигиеническим требованиям.
2.1.3. Обеспечить качественное питание, культурно-развлекательную программу.
2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Отчислить из лагеря с дневным пребыванием детей лиц, поступивших на отдых при наличии противопоказаний или неоднократного грубого нарушения установленного режима пребывания в лагере с дневным пребыванием детей.
2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. Произвести оплату части стоимости путевки на счет отдела образования
Кочубеевского муниципального района, который перечисляет полученные средства учреждению для организации отдыха и оздоровления в рамках настоящего договора.
2.3.2. Обеспечить явку ребенка в лагерь в дни функционирования лагеря.
2.4. Родитель имеет право:
2.4.1. Ознакомления с условиями осуществления отдыха детей, меню и другими документами по организации отдыха детей.

3. Ответственность сторон
	Стороны несут ответственность друг перед другом за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в установленном законодательством РФ порядке.

4. Срок действия и порядок расторжения договора
	4.1. Договор может быть расторгнут или изменен по соглашению сторон, а также в одностороннем  порядке при нарушении одной из сторон условий настоящего договора после предварительного уведомления и обсуждения разногласий.
	4.2. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
	4.3. Срок действия настоящего договора с  24 июня  2019 года  по 14 июля  2019г., но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
5. Цена договора
           5.1. Цена договора составляет 550 (пятьсот пятьдесят) рублей 00 коп., исходя из стоимости путевки - 2164  (две тысячи сто шестьдесят четыре) рубля 24 коп.
6. Особые условия
	6.1. Все вопросы, неурегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством  РФ.
	6.2. Споры, вытекающие из условий договора, разрешаются путем переговоров сторон. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению Арбитражным судом Ставропольского края.
	6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
	6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменном виде и действительны только при подписании их сторонами
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Учреждение:
МКОУ СОШ №23
Реквизиты для перечисления:
Отдел образования администрации
Кочубеевского муниципального района
Юридический адрес: с.Кочубеевское,
Ул.Братская, 93
ИНН: 2610016936
КПП:  261001001
ОГРН:  1052600800372
Банковские реквизиты: УФК по Ставропольскому краю(Отдел образования администрации Кочубеевского муниципального района)
Р/с: 40101810300000010005
ГРКЦ ГУ банка России по Ставропольскому кр. г.Ставрополь
К/с:
БИК 040702001
КБК: 506 1 1301995 05 2712 130
ОКАТО:07228822000
ОКПО: 75053055
Телефон:
Директор МОУ СОШ № 23 Корнев С.Г./Ф.И.О./

	Родитель
Ф.И.О.________________________________ _____________________________________

Паспортные данные
серия ________номер____________________
 выдан________________________________ _____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

Адрес регистрации _____________________
_____________________________________ _______________________________________

Дата___________________________________

Телефон______________________________

Подпись______________________________